101 學年度第 1 次輔仁大學人體研究倫理委員會

會議紀錄(摘要)

時    間：民國 101 年 12 月 12 日（三）15：30

地    點：野聲樓第一會議室

主    席：聶達安主任委員

出席人員：簡志誠副主任委員、杜繼舜委員兼執行長、黃裕凱委員、

曾明淑委員、傅秀雲委員、申樂迪委員、王愈善委員、劉

若湘委員、侯勝博委員、汪志雄委員、戴伯芬委員、陳富

莉委員、林志翰委員（以上共 14 名委員出席）

公假人員：釋高上委員

列席人員：李憶菁老師、翁珮涓

記  錄：翁珮涓

壹、 主席致詞：

一、 確認開會人數：確認已達法定開會人數，開會人數14人、

非單一性別，男性9人、女性5人、校外3人、非醫療8人。

二、 宣讀利益迴避原則：請各位委員於會議進行審查案件過程

中，確實遵守利益迴避原則，應迴避審查之案件請委員主

動迴避。C10105-曾明淑委員

貳、 會前禱：（略）

參、 確認前次會議紀錄：確認。
臨時動議：
提案二、
補充說明：因目前 PI 送審仍是送紙本，所以以後如果有送電子

檔，那就可以在會議前寄給委員，會議時再提出討

論。

肆、 討論事項：

案由一：簡易審查申請案，請 追認。

決議：

頁 1 / 2

編號 計畫名稱 決議 審查意見

C10029
懷孕中期胎兒產前超音波和都普勒檢查

心室間隔缺損臨床流行病學研究
追認通過 無

C10030
溫度變化、微粒濃度及其成分對老年人

心跳速率變異性之影響
追認通過 無

C10032
輪班護理人員睡眠品質與相關睡眠因子

探討
追認通過 無

C10039
提升女性失智症照顧者幸福感介入方案

研究
追認通過 無

C10101 產後女性之自尊、樂觀與憂鬱相關研究  追認通過 無
C10102 慢性病老年婦女之睡眠障礙探討 追認通過 無

C10103
背景音樂對工作行為之影響：音樂心理

學與行為科學觀點

追認通過 由執行長與

計畫主持人

確認受試者

人數

C10104
探討平板電腦顯示器技術與環境光源對

生理疲勞的影響
追認通過 無

C10105 0-6 歲兒童營養監測計畫 追認通過 無

C10107
新北市醫院健保總額調整評估計畫委託

分析服務案
追認通過 無

C10108
知覺自己過重的女性其完美主義、自我

效能以及情緒因子對心因性暴食症傾向

之相關研究

追認通過 無

C10109
以眼動儀探討罹患自閉症類障礙疾患之

兒童對自然情境圖片中社會訊息之凝視

型態

追認通過 無

案由二：擬訂本委員會收費標準，請 審議。

決議：
1.修正後通過。
2.實施日期：102 年 1 月 1 日

案由三：修訂本委員會各項送審表單，請 審議。

決議：授權兩位委員確認後通過。

伍、臨時動議：

提案一：校內學生參與 IRB 課程是不是可以免費？

提案人：曾明淑委員

決  議：由研發處自行決定。

陸、會後禱：（略）

柒、散會：（16 時 35 分）。
頁 2 / 2